
平成 26年 10月 28日 

会員 各位 

 

一般社団法人日本免震構造協会 

会 長  和 田  章 

山口昭一氏特別講演会のご案内 

「草創期の免震構造とその設計」について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てにあずかり、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび山口昭一氏「特別講演会」を下記により開催いたしますので、ご案内申し上

げます。今回は、免震構造の第一人者である山口昭一氏を講師にお迎えし、「草創期の免震

から今後の免震技術」について講演していただきます。 

1978年 P.B Lindley が天然ゴムの特性試験を行い、G.C Delfosse が免震構造の適用を示し、

その後我が国でも免震技術の開発が行われました。 

山口氏は、当協会第三代会長で、1983 年に我が国初の免震建築物「八千代台住宅」を手掛

けられました。皆様のご参加・ご聴講と若手技術者の積極的な参加をお待ちしております。  

                                                                      敬具 

記 

日時： 平成 26年 11 月 25日（火）14:00～15:30（質疑応答有り） 

会場： 建築家会館 1 階大ホール 東京都渋谷区神宮前 2-3-16 

     電話 03-5775-5432 

講師： 山口昭一氏（東京建築研究所 最高顧問） 

定員： 120名（11月 21 日締切、定員になり次第締め切らせていただきます） 

会費： 無料 

受付： お申し込みいただいた際のメール内容を、プリントアウトしていただいて 

     受付にご提示ください。 

 

☆☆☆…………………………………☆ 

一般社団法人日本免震構造協会 

問い合わせ先：可児顧問、沢田専務理事 

電話 03・5775・5432 

E-mail kani@jssi.or.jp、sawada@jssi.or.jp 

☆…………………………………☆☆☆ 

mailto:kani@jssi.or.jp

